РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЧЕРНЯНСКОГО РАЙОНА

                                  Тридцать шестая                               сессия третьего созыва

Р Е Ш Е Н И Е

26 января 2022 г.                                                                               № 409

О признании утратившим

силу решения

Муниципального совета

Чернянского района от

22.07.2019 г. № 127 «Об

утверждении Порядка

ведения перечня видов

муниципального контроля

и органов местного

самоуправления

муниципального района

«Чернянский район»

Белгородской области,

уполномоченных на их

осуществление»

В соответствии с частью 4 статьи 98 Федерального закона от 31.07.2020

г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном

контроле в Российской Федерации», пунктом 3 части 1 статьи 26.3

Федерального закона от 26.12.2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении

государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», статьей

17.1 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

руководствуясь Уставом муниципального района «Чернянский район»

Белгородской области, Муниципальный совет Чернянского района

решил:

 2

1. Признать утратившим силу решение Муниципального совета

Чернянского района от 22.07.2019 г. № 127 «Об утверждении Порядка

ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного

самоуправления муниципального района «Чернянский район» Белгородской

области, уполномоченных на их осуществление».

2. Рекомендовать администрации муниципального района «Чернянский

район» Белгородской области в связи с принятием настоящего решения

внести соответствующие изменения в нормативные правовые и правовые

акты администрации.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов

местного самоуправления Чернянского района (раздел «Муниципальный

совет» (адрес сайта: http://www.admchern.ru)) в установленном порядке.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Муниципального совета Чернянского района по

законности, нормативной и правовой деятельности, вопросам местного

самоуправления.

Председатель Муниципального совета

Чернянского района                                                                               М.В. Чуб